
        Góra Kalwaria, dn. 29.12.2021 r.  

ZAP.271.17.2021.ASK 

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie 

Gminy Góra Kalwaria oraz z PSZOK. 

 

Szanowni Państwo, 

 

I. Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2021, poz.1129 ze zm.) Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami . 

 

Pytanie 1  

Pkt 3f) -Czy Zleceniodawca wyraża zgodę na odbiór odpadów popiołu pod kodem 20 01 99 lub 20 03 

99?  

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów popiołu z palenisk domowych pod kodem 20 01 99 

Pytanie 2 

Pkt 5.2.2 - W jaki sposób należy poinformować o zmianie instalacji, do której będą przekazywane 

odpady? Czy będzie wystarczające poinformowanie Zamawiającego, bez konieczności 

przygotowywania aneksu do umowy? 

Odpowiedź 2 

Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie poinformować Zamawiającego, nie później niż w terminie 1 

dnia od dnia zaistnienia awarii lub innej okoliczności uniemożliwiającej zagospodarowanie odpadów w 

podstawowej instalacji, jeżeli odpady zostaną przekazane do zagospodarowania do instalacji wskazanej 

w ofercie jako instalacji zastępczej zbędnym będzie podpisanie aneksu do umowy, jeżeli jednak 

Wykonawca zmuszony będzie przekazać odpady do zagospodarowania do instalacji nie wskazanej w 

załączniku do umowy niezbędne będzie aneksowanie umowy/załącznika. 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie godzin odbioru odpadów od mieszkańców do godziny 21:00?  

Odpowiedź 3 

Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia godzin odbioru odpadów od mieszkańców do godziny 21:00. 

 

 



Pytanie 4 

Pytanie dotyczy projektu umowy:  Par.13– Czy Zamawiający dopuści przedłożenia projektu umowy 

bądź zlecenia, oferty jako dokument potwierdzający współpracę z podwykonawcą?  

Odpowiedź 4 

Zamawiający dopuści przedłożenie projektu umowy z podwykonawcą.  

Pytanie 5 

Par. 1 ust 4 – czy jest możliwość wydłużenia terminu dostarczenia raportu w przypadku nieruchomości 

oraz odbiorów z PSZOK do 7 dnia kolejnego miesiąca następującego po miesiącu, którego dotyczy?  

Odpowiedź 5 

Zamawiający wskazuje, iż terminem dostarczenia raportów miesięcznych pozostaje 7 dzień miesiąca 

następującego po miesiącu wykonania usługi. 

Pytanie 6 

Pytanie dotyczy załącznika nr 3 -tabela instalacji .Czy Zamawiający dopuści możliwość wskazania w 

ofercie instalacji podmiotu prowadzącego zbiórkę odpadów selektywnie zbieranych, innych niż 

bioodpady, do których będą one kierowane? Zgodnie z art. 6d ust. 4 pkt 5 ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych 

możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wskazania w ofercie instalacji podmiotu prowadzącego zbiórkę 

odpadów selektywnie zbieranych innych niż bioodpady, do których będą one kierowane 

Pytanie 7 

W związku z tym, iż umowa zawierana jest na długi okres (24 miesięcy), w tym czasie na rynku 

odpadów mogą zaistnieć zdarzenia, które spowodują konieczność kierowania odpadów do innych 

instalacji niż wskazane w ofercie zwracamy się z wnioskiem o usunięcie wymogu wskazania instalacji 

awaryjnych na etapie składania ofert. Wykonawca będzie informował Zamawiającego o każdej zmianie 

instalacji do której będą przekazywane odpady 

Odpowiedź  7 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy wpisania w załączniku nr 3 – Tabela instalacji – instalacji 

zastępczych bez możliwości rezygnacji z wymogu 

Pytanie 8 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji alfa w części IV 

JEDZ. 

Odpowiedź 8 

W zakresie części IV JEDZ pn: „Kryteria kwalifikacji”, Wykonawca może ograniczyć się do 

wypełnienia sekcji α, w takim przypadku wykonawca nie wypełnia żadnej z pozostałych sekcji (A-D) 

w części IV JEDZ.  



Pytanie 9 

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku-zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, jeżeli 

wykonawca wykaże wykonanie należycie dwóch usług odbioru i przekazania do odzysku lub 

unieszkodliwienia odpadów komunalnych w sposób ciągły przez co najmniej 12 miesięcy ,o masie 

łącznej minimum 7 000 Mg 

Odpowiedź 9 

Zamawiający oceni spełnienie warunku na etapie weryfikacji ofert. 

Pytanie 10 

Zamawiający w projekcie umowy § 10 pkt. 4 określa termin na przekazanie raportu miesięcznego w 

terminie do 5 dnia każdego kolejnego miesiąca za poprzedni miesiąc, którego dotyczy. Z kolei w opisie 

przedmiotu zamówienia pkt. 6.9 Zamawiający pisze, iż Wykonawca ma przedłożyć informację po 

zakończeniu danego miesiąca w terminie 7 dni od zakończonego danego miesiąca. Wnosimy o 

ujednolicenie zapisów. Proponujemy termin do 7-ego każdego miesiąca. 

Odpowiedź 10 

Zamawiający ujednolici zapis w Umowie oraz OPZ wskazując, iż terminem dostarczenia raportów 

miesięcznych pozostaje 7 dzień miesiąca następnego. 

Pytanie 11 

Zgłaszamy, że w treści dokumentacji SWZ, opisu przedmiotu zamówienia czy też projektu umowy brak 

jest jakichkolwiek informacji o okresie gwarancji jakości i rękojmi. Rękojmia dotyczy przedmiotów 

materialnych i ich wad fizycznych, a nie usług z kolei przedmiotem danego postępowania jest realizacja 

usług odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów. Wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących 

„rękojmi” w SWZ rozdział 12 pkt. 5 ppkt. 6) zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz w 

projekcie umowy § 18 pkt. 2. 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów dotyczących rękojmi w zapisach SWZ i projektu 

umowy o których mowa powyżej.  

II. Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp  ( Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm. ) 

Zamawiający informuje o zmianie treści SWZ : 

 

1. Rozdział 11 SWZ – Sposób przygotowania oferty: 

Punkt 1: 

Zapis po zmianie: 

Oferta składana jest pod rygorem nieważności w formie elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym.  

2. W załączeniu nowy JEDZ.  

Pełnomocnik 

/-/ Piotr Płaciszewski 


